NúmerodeProtocaln

03121/2021

A o o, 7

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone/Whatsapp(15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego Jodo Climaco, 226 — Latui/SE

CaixaPostal52 — CEP 18.270-540

ue: wwiw.caaratatui.sp.gov.br e-mail diretoriaOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTONº 1772   ZA
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipalde Tatui,
Maria José Vieira de Camargo, para que providencie através do
departamento de obras a limpeza do terreno na rua Rotary Club em frente ao
numero 471 - À

JUSTIFICATIVA

Na Rua Rotary Club, em frente ao numero 471 a falta de
limpeza do mesmo, onde há uma obra abandonada que está atraindo animais
peçonhentos bem como usuários de drogas. Como a legislação municipal
permite que a prefeitura faça a limpeza e cobre dos proprietários, é isso que
estamos solicitando neste requerimento, tendo em vista que já houve
requerimentos anteriores e nada foi feito. Portanto, dada a importância sobre a
necessidade do Poder Publico em promover ações para a segurança, saúde e
bem estar dos munícipes, é que pedimos a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 junho de 2021.
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 10/06/2021

Requarimanto Nº 1772/2021

Autoria: JOÃO Je

Hora: (9:47 y 4

Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre a

possibilidade de realizar a limpeza do terreno na rua

Rotary Club am frente au aumeio 477

“datut: Cidade Lemura - Capital da Música”